
KATEGORI LESEN

LICENSE CATEGORY

JAWATAN NEGARA

POSITION COUNTRY

BIL

NO

Upah agensi / 

Agency Fee
Harga pakej /

Package price
Pengesahan Pesanan Kerja /

Job Order Verification
Visa/

Visa
Pemeriksaan perubatan (x-ray, Ujian darah) /
Medical Examination (X-ray, Blood test)

Insurans (perubatan/ pampasan) /
Insurance (medical and workmen compensation)

Pengesahan kontrak pekerja /
Worker contract verification
Pengesahan Pas Kerja/

Work Pas Verification

Kad Pengenalan Pintar

Identity Card
Lain-lain/
Others

BruHIM
BruHIM
Makan/minum & tempat tinggal sementara
Food and Beverage, temporary stay

* CAJ LAIN yang dimaksudkan adalah caj yang dikenakan oleh Kerajaan Brunei ATAU caj diluar negara ATAU seumpamanya.

* OTHER CHARGES refers to prices charged by Brunei Government OR prices from aborad OR other similar charges.

Nota/ Note:

Semua harga adalah dalam BND kecuali apabila dinyatakan sebaliknya.

All prices are in BND except when stated otherwise.

Mustahak/ Important :

Perkhidmatan yang termasuk dalam harga pakej adalah tertakluk kepada agensi pekerjaan yang menawarkannya.

Services included in the package price differs according to the employment agency that offers them.

CAJ LAIN*

$45.00

INDON - $11.40

PHIL - $15.00

 -

 -

$2,400.00

$87.10

$2.00

2

1

$30.00

 -

$20/PER DAY

$20.00

$20.00

 -

DOMESTIC WORKER/ DRIVER 

(PRIVATE) / GARDENER

6

8

7

 -

$700.00

5

4 $30.00

$20.00

$20.00

9

10

$20.00

$10.00

$30.00

Charges declared by Licensed Employment Agencies

Caj- caj yang diisytiharkan oleh Agensi Pekerjaan Berlesen (21 Mac 2017)

3

1

C
PEMBANTU RUMAH/ PEMANDU 

(PERSENDIRIAN) /TUKANG KEBUN

INDONESIA & PHILIPPINES

NURMEWAH EMPLOYMENT AGENCY

PJB/LAP/2011/04

2

JENIS PERKHIDMATAN YANG DIURUSKAN

TYPES OF SERVICE OFFERRED AGENCY CHARGES WITHIN 

BRUNEI

OTHER CHARGES*

CAJ AGENSI DI BRUNEI

INDONESIA & PHILIPPINES


